51,14 v.]. — **d)** *sum inferior s. deterior:* loco dictum est' Mt. 21,31 WH.; in lingua hell. etiam superlative (Bl. § 11, 3; 44, 3): *postremus, ultimus: ἐν ὑστέροις καιροῖς ‘postremis temporibus’* 1 T. 4,1; — adverbium: *ὑστερον posterius, postea* Mt. 4,2; 21,29,32; 25,11. Mr. 16,14. L. 4,2 r. J. 13,36. H. 12,11; — superlative (v. supra) *postremo* Mt. 21,37; 26,60; ὁ πάντων ‘postremo omnium: zuletzt von allen’ Mt. 22, 27. L. 20,32 r. (t. cr. om. πάντων).*

**ὑστέρημα, ματός, τό † id quod alci.* (adhuc) deest, *id quod alq. deficit, id cuius alq. parum habet:* vidua dabat ἐκ τοῦ ὑ. αὐτῆς (von ihrem bißchen Geld) L. 21,4; porro *condicio ejus quem res necessariae deficiunt, penuria, egestas: τὸ ὑ. μου προσανεπλήρωσαν* 2 C. 11,9, it. plur. de complurium penuria 9,12; εἰς τὸ ἔκείνων ὑ. ‘ad supplendam illorum penuriam’ 2 C. 8,13, it. 14; — *id quod alq. non praestitit aut praestare non potuit in opere agendo,* est ejus ὑστέρημα, ex. gr. quod Corinthii et Philippenses ipsi Paulum adire atque alloqui nequibant; hunc eorum ‘defectum’ suppleverunt eorum legati 1 C. 16,17. Ph. 2,30 (h. l. cum genet. operis in quo hic defectus inest): sunt qui ll. cc. vertant ‘vestram absentiam’; — seq. genet. partit. ejus rei quae adhuc incompleta est: τὰ ὑ. τῶν θλίψεων τοῦ Χριστοῦ ‘ea quae adhuc desunt (nempe quae nondum praestita sunt, quae igitur adhuc praestanda sunt) ad complendam totam mensuram tribulationum Christi’ (Christo enim Christique membris divinitus attributa est quaedam mensura tribulationum preferendarum) C. 1,24; τὰ ὑ. τῆς πίστεως ὑμῶν ‘ea quae adhuc praestanda sunt ad fidem vestram perfectam reddendam’ 1 Th. 3,10. [‘defectus, egestas’ LXX; ‘defectus, vitium’ Herm. vis. 3, 2, 2]*

ὑστερησις, εως, ἡ (ὑστερέω) egestas, penuria; οὐχ δτι καθ' ὑστέρησιν λέγω ‘hoc non dico impulsus aliquā (quam valde senserim) inopiā’ Ph. 4,11 (χατά II 6 d); metonym. ‘ea pauca quae egenus habet’ Mr. 12,44. [Herm. sim. 6, 3, 4]

ὑστερος 3. *posterior; ‘is de quo secundo*

*loco dictum est’ Mt. 21,31 WH.; in lingua hell. etiam superlative (Bl. § 11, 3; 44, 3): postremus, ultimus: ἐν ὑστέροις καιροῖς ‘postremis temporibus’ 1 T. 4,1; — adverbium: ὑστερον posterius, postea Mt. 4,2; 21,29,32; 25,11. Mr. 16,14. L. 4,2 r. J. 13,36. H. 12,11; — superlative (v. supra) postremo Mt. 21,37; 26,60; ὁ πάντων ‘postremo omnium: zuletzt von allen’ Mt. 22, 27. L. 20,32 r. (t. cr. om. πάντων).**

ὑφαίνω texo pannum L. 12,27 Tdf.¹

ὑφαντός 3. ↑ *textus, contextus* [Hom. ss.]; ἀνωθεν ὁ δι’ ὅλου ‘(tunica) a summitate tota texta’, una textura, non ex partibus consuta, J. 19,23 (talem describit tunicam pontificis FlJ. 3, 7, 4).¹